

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP  
CNPJ: 00.720.553.0001-19



**Obra**  
**SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA ARENA SOCIETY NO BAIRRO**  
**CIDADE LIVRE**

**Bancos**  
SINAPI - 07/2021 - Amapá  
SBC - 08/2021 - Amapá  
SICRO3 - 04/2021 - Amapá  
SICRO2 - 11/2016 - Amapá  
ORSE - 06/2021 - Sergipe  
SEDOP - 03/2021 - Pará

**B.D.I.**  
22,12%

**Encargos Sociais**  
**Desonerado:**  
**Horista: 86,64%**  
**Mensalista: 86,64%**

**Orçamento Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>CONTENÇÃO</b>					<b>22.362,24</b>	<b>19,45 %</b>
1.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m³	60	32,40	39,56	2.373,60	2,06 %
1.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF 02/2021	m³	8,1	49,84	60,86	492,96	0,43 %
1.3	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,405	361,21	441,10	178,64	0,16 %
1.4	95952	SINAPI	ESTACA EM CONCRETO ARMADO 15 X 15 CM X 2M A CADA 3M	m³	0,855	2.318,50	2.831,35	2.420,80	2,11 %
1.5	95952	SINAPI	VIGA BALDRAME	m³	2,43	2.318,50	2.831,35	6.880,18	5,99 %
1.6	87525	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	m²	21,6	118,89	145,18	3.135,88	2,73 %
1.7	95952	SINAPI	VIGA PERCINTA	m³	2,43	2.318,50	2.831,35	6.880,18	5,99 %
<b>2</b>			<b>CALÇADA</b>					<b>68.365,59</b>	<b>59,47 %</b>
2.1	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) E=7CM DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO AF 07/2016	m³	42,21	797,64	974,07	41.115,49	35,77 %
2.2	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 05/2020	M	159,6	139,82	170,74	27.250,10	23,71 %
<b>3</b>			<b>BANCOS E EQUIPAMENTOS</b>					<b>24.221,92</b>	<b>21,07 %</b>
3.1	18.10.03	SUDECAP	BANCO PRE-MOLDADO CONCRETO 45X150X45CM COM ENCOSTO	UN	16	315,93	385,81	6.172,96	5,37 %
3.2	CPU 28=	Próprio	BARRA DE APOIO TRIPLO	UND	1	2.229,33	2.722,45	2.722,45	2,37 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP  
CNPJ: 00.720.553.0001-19

3.3	CPU 29=	Próprio	PRANCHA DE ABDOMINAL	UND	3	503,80	615,24	1.845,72	1,61 %
3.4	181610	SIURB	SIMULADOR ESQUI- TRIPLO	UN	1	4.272,67	5.217,78	5.217,78	4,54 %
3.5	181612	SIURB	ROTAÇÃO VERTICAL TRIPLO	UN	1	1.773,27	2.165,51	2.165,51	1,88 %
3.6	181605	SIURB	MULTIEXERCITADOR	UN	1	4.993,04	6.097,50	6.097,50	5,30 %

<b>Total sem BDI</b>	<b>94.130,46</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>20.819,29</b>
<b>Total Geral</b>	<b>114.949,75</b>